
Obec Anenská Studánka  
Zastupitelstvo obce Anenská Studánka 

 

 
 

 

str. 1 

čj. OUAS 153/2019 
Spis: OUASs 135/2019 

Sp. zn.: 101.2.1. 

Sk. zn.: A     Sk.lh.: 10 

Počet listů dokumentu: 3 

Počet příloh/ listů:   2/2 

 

Zápis č. 2/2019 

ze zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka  

konaného dne 15.02.2019 
 

 

Přítomni:  Oldřich Hubený, Jaroslav Paar, Vladimír Salaba, Mgr. Zdenka Veiglová  

Omluveni:  Růžena Motlová 

 

 

1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Anenská Studánka (dále též jako „ZO“ či „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 17:00 hodin starostou obce Jaroslavem Paarem (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na 

úřední desce Obecního úřadu Anenská Studánka zveřejněna v souladu se zákonem po dobu 

nejméně 7 dní, a to od 08.02.2019 do 15.02.2019. Současně byla zveřejněna na internetových 

stránkách způsobem umožňující dálkový přístup.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 

konstatoval, že přítomni jsou 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu 5 všech členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Předsedající se otázal přítomných členů zastupitelstva obce, zda chtějí oznámit skutečnosti 

nasvědčující možný střet zájmů dle § 83 odst. 2 zákona o obcích. Nikdo tak neučinil. 

Zápis č. 1/2019 z předchozího zasedání dne 30.01.2019 byl ověřen, nebyly proti němu podány 

námitky. 

 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovatelem zápisu Oldřicha Hubeného a Vladimíra Salabu. 

Zapisovatelkou určil Helenu Pohlovou, DiS. 

 

3) Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na 

úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal 

hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Zahájení 

2) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

3) Schválení programu 

4) Žádost o dotaci – úprava místního hřbitova 

5) Strategický plán rozvoje obce 2019- 2022 

6) Různé  

K navrženému programu předsedající navrhl změnit bod: 6) Rozpočtové opatření č. 2/2019 

a přečíslovat poslední bod na 7) Různé. 

K návrhu nebyly za strany členů ZO připomínky, proto dal o návrhu procesně hlasovat. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Návrh byl přijat. 

 



str. 2 

Poté dal předsedající hlasovat o programu zasedání jako celku.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje navržený program ZO se změnami, které 

schválilo v průběhu jednání o programu ZO 15.02.2019. 

Výsledek hlasování:  pro…4…..     proti ……0….  zdržel se ……0…… 

Usnesení č. 1/2/2019 bylo schváleno. 

 

4) Žádost o dotaci – úprava místního hřbitova 

Předsedající předložil přítomným projektovou dokumentaci na projekt „Obnova hřbitova 

v Anenské Studánce“. Navrhl schválit podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Obnova 

hřbitova v Anenské Studánce do programu MMR ČR 117D8210 - Podpora obnovy a rozvoje 

venkova, dotační titul 117d8210G Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů. Položkový 

rozpočet akce činí 200.150 Kč bez DPH. 

Předsedající dal prostor pro připomínky, žádné nebyly vzneseny, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje podání žádosti o dotaci na realizaci projektu 

„Obnova hřbitova v Anenské Studánce do programu MMR ČR 117D8210 - Podpora obnovy 

a rozvoje venkova, dotační titul 117d8210G Obnova drobných sakrálních staveb a hřbitovů. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 2/2/2019 bylo schváleno. 

 

5) Strategický plán rozvoje obce 2019 - 2022 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem nového Strategického plánu rozvoje obce Anenská 

Studánka na období 2019 - 2022. Dal prostor přítomným, aby se mohli vyjádřit. Nikdo se 

nepřihlásil o slovo, tak dal hlasovat.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka projednalo a schvaluje Strategický plán rozvoje obce 

Anenská Studánka na období 2019 - 2022. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 3/2/2019 bylo schváleno. 

 

6) Rozpočtové opatření č. 2/2019 

Předsedající předložil Rozpočtové opatření č. 2/2019 ze dne 13.02.2019, které schválil 

starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 18/6/2018 ze dne 29.10.2018. Tímto předseda 

v souladu s usnesením dává zastupitelstvu rozpočtové opatření na vědomí – snížení výdajů 

rozpočtového § 5212 o 7.000 Kč a zvýšení výdajů na rozpočtovém § 5213 o 7.000 Kč (jedná 

se o změnu rozpočtového § z důvodu změn v předpisech) – krizové opatření. Dále se zvyšují 

výdaje o 400 Kč na rozp. § 6402 – finanční vypořádání volby a snížení výdajů na rozpoč. 

§ 3900 o 400 Kč – opatrovnictví. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 2/2019 ze dne 

13.02.2019, které schválil starosta obce v souladu s usnesením ZO č. 18/6/2018 ze dne 

29.10.2018. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 4/2/2019 bylo schváleno. 

 

7) Různé 

Předsedající navrhl uvolnit finanční prostředky z rozpočtu na dětský karneval a to ve výši 

3.000 Kč. Karneval by se pořádal ve spolupráci s Hospodou u lípy. Předsedající dal o návrhu 

hlasovat, jelikož jiný návrh podán nebyl. 

 

 



str. 3 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Anenská Studánka schvaluje uvolnění financí z rozpočtu obce ve výši 

3.000 Kč na dětský karneval. 

Výsledek hlasování: Pro .......4....... Proti ......0.......... Zdrželi se ......0.......... 

Usnesení č. 5/2/2019 bylo schváleno. 

 

Předsedající dal prostor občanům pro další připomínky a náměty. 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 18:00 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Kopie Rozpočtového opatření 2/2019 

 

Zápis byl vyhotoven dne 18.02.2019 

 

Úplné znění zápisu je k dispozici v kanceláři Obecního úřadu Anenská Studánka. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 18.02.2019 

Sejmuto z úřední desky dne:  

 


